
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nombre del fabricante: LAFARGES SRL 

Número de aprobación (Reg. EC n.853/04): IT G 8F1C CE 

Nombre de producto: QUADRELLI CON CARNE  

Marca: Lafarges 

Código EAN:   8054314106882 
Descripción: Pasta fresca congelada al huevo rellena con carne 

Temperatura de almacenamiento: -18° C 

Forma de empleo: Sin descongelar, agregue la pasta a una olla para pasta llena de agua 
hirviendo o caldo; una vez que el agua vuelva a hervir, cuece la pasta por 5 
min. 
Escurrir la pasta y sazonar al gusto.Una vez descongelado el producto no 
debe volver a congelarse y debe consumirse en un plazo máximo de 24 
horas siempre que se conserve en nevera 

Vida del producto (en meses): 12 meses 

 
 
 

Declaraciones: 

Lafarges srl asegura la trazabilidad total de todas las materias primas y 
productos de envasado, de conformidad con el Reglamento Europeo CE 
178/2002 y garantiza que todos los productos se procesan de conformidad con 
los requisitos del Reglamento Europeo CE 852/2004 sobre higiene de los 
productos alimenticios y que ha implementado un estricto Sistema de 
Autoinspección basado en los principios APPCC 

 
 

 

 

Ingredientes: 

Relleno 63%: carne de vacuno y cerdo ESTOFADO 35% (ternera, cerdo, aceite 
de oliva, VINO tinto -contiene SULFITOS-, especias), MORTADELLA (carne de 
cerdo, callos, sal, pimienta, aromas naturales, antioxidantes: ascorbato de 
sodio, conservante de sodio nitrito, PISTACHOS), QUESO Grana Padano DOP 
(LECHE, cuajo, sal), PAN MOLIDO (harina de TRIGO, aceite de oliva, levadura de 
cerveza, sal), clara de HUEVO, nuez moscada, sal, pimienta. 
Pasta en hoja: sémola de TRIGO duro 100% Italia, HUEVO de gallina criado libre 
18,5%, agua. 

ALERGENOS (Por contaminación cruzada también): Leche, gluten, nuez, huevo. 

Perfil microbiologico 

Stafilococchi coagulasi pos. <102 ufc/g 

Salmonella spp Ausencia /25 g 

Embalaje 

Embalaje primario Bolsa transparente en PE apta para contacto alimentario. 

Embalaje secundario Caja de cartón apta para contacto con alimentos 

Peso de la bolsa 380 g 

Unidades en la caja 12 

Información nutricional – Valores medios por  100 grs de producto 

Energía kJ  1067 

kcal 255 

Grasas g 8,8 

De las cuales saturadas g 3,2 

Carbohidratos g 27 

De los cuales azúcares g 1,8 

Proteinas g 16 

Fibras g 1,2 

Sal g 0,02 
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Especificaciones de producto 

QUADRELLI ALA CARNE 


